[bookmark: _GoBack]平成２９年１１月１５日

都道府県
保健所設置市　　栄養主管課長　殿
特 別 区

全国保健所管理栄養士会
会　長　　焔硝岩政樹
（　公　印　省　略　）

行政栄養士の人材育成に関する調査について（依頼）

　平素から、全国保健所管理栄養士会の活動に対し、御理解と御協力を賜り厚く御礼を申し上げます。
　さて、行政栄養士の人材育成については、厚生労働省から「人材育成ビジョンを考える枠組みや視点を整理した追加資料」（平成２８年８月）等が発出されるなど、各自治体において人材育成に取り組むための環境整備が進められているところです。
　そのため、本会では、自治体における行政栄養士の人材育成に関する状況を把握するための調査を実施することとしました。
　つきましては、各自治体の行政栄養士の人材育成の状況について、別紙により御回答くださいますようお願いいたします。
　なお回答は、当会ホームページに掲載しております調査票をダウンロードしていただき、下記まで電子データにて提出していただきますようお願いいたします。

記

１　調 査 票　　　　別紙のとおり
２　調査票電子データ掲載場所
　　　　　　　　　　　　全国保健所管理栄養士会ホームページの「お知らせ」
http://www.hc-kanri.jp/
３　提出期限　　　　平成３０年１月１２日（金）
４　電子データ（エクセル）提出先
メールアドレス：hc-kanri@jpha.or.jp
全国保健所管理栄養士会事務局（担当：鎌田）
　　　　　　　　  〒160-0022　東京都新宿区新宿1-29-8
　　　　　　　　　一般財団法人日本公衆衛生協会内
　　　　　　　　　Tel(03)3352-4281　Fax(03)3352-4605
　　５　備　　考　　　　御回答いただいた結果は、全国保健所管理栄養士会主催の
スキルアップ講座等で提供させていただく予定です。